
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

VIOLA TIZIANA P RIDOLFI NATASCIA A

P

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 12  Data 31-03-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO

ARMONIZZATO 2021-2023 E RELATIVI ALLEGATI
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  trentuno del mese di
marzo alle ore 20:00, nella sala delle adunanze si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con appositi avvisi spediti nei modi e
termini di legge, in sessione Ordinaria e in Prima convocazione.
Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

======================================================================

SILVETTI ROBERTO P RICCI BRUNO A

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

LIGNINI MANOLO P CAPUANO PIETRO P

P GRILLI LUIGINO

ALLEVI CARLA P

P

======================================================================
Presenti n.    9                                      Assenti  n.    2

Partecipa il Segretario comunale signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, invita i Consiglieri Comunali a discutere in seduta
Pubblica sull'argomento in oggetto, previa nomina degli scrutatori
nelle persone dei Signori:

GASPARRINI PIERINO
VIOLA TIZIANA
CAPUANO PIETRO

P

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 31-03-2021  -  pag.  1  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

ADAMI DIEGO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 31-03-2021  -  pag.  2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267:
all’articolo 151, comma 1, prevede che gli enti locali  “deliberano il bilancio di

previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno
triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche
contenute nel documento unico di programmazione, osservando i princìpi contabili
generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive
modificazioni”.
all’articolo 162, comma 1, prevede che “Gli enti locali deliberano annualmente Il

bilancio di previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le
previsioni di competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e le
previsioni di competenza degli esercizi successivi, osservando i principi contabili
generali e applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive
modificazioni”;
all’articolo 174 prevede che la Giunta Comunale predisponga lo schema di bilancio

annuale e i  relativi allegati;

Visti:
il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della

legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro
organismi”, come modificato ed integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n.
126;
l’art. 107, c. 2, D.L. 17 marzo 2020, n. 18, come modificato da ultimo dall’art. 106, c.

3-bis, D.L. 19 maggio 2020, n. 34, che ha differito al 31 gennaio 2021 il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023, autorizzando sino alla stessa data
l’esercizio provvisorio;
il Decreto del Ministro dell'Interno del 13 gennaio 2021, che ha ulteriormente differito

al 31 marzo 2021 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023,
autorizzando sino alla stessa data l’esercizio provvisorio;
l’articolo 30 comma 4 del Decreto Legge 22 marzo 2021 n. 41, pubblicato sulla G.U. n.

70 del 22.03.2021, che ha disposto il differimento al 30 aprile 2021 del termine per
l’approvazione del bilancio di previsione 2021-2023, autorizzando l’esercizio
provvisorio sino alla medesima data;
la Legge 30 dicembre 2020, n. 178   (Legge di Bilancio 2021);

l’articolo 10 del d.Lgs. n. 118/2011, in base al quale “Il bilancio di previsione

finanziario è almeno triennale, ha carattere autorizzatorio ed è aggiornato
annualmente in occasione della sua approvazione. Le previsioni di entrata e di spesa

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 31-03-2021  -  pag.  3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

sono elaborate distintamente per ciascun esercizio, in coerenza con i documenti di
programmazione dell'ente, restando esclusa ogni quantificazione basata sul criterio

della spesa storica incrementale”;

Atteso che:
la Giunta Comunale, con deliberazione n. 84 in data 17/09/2020, esecutiva ai sensi di

legge, ha disposto la presentazione del DUP 2021-2023 al Consiglio Comunale, ai sensi
dell’art. 170 del d.Lgs. n. 267/2000;
il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 36 in data 30/11/2020 ha approvato il

Documento unico di programmazione 2021-2023;
la Giunta Comunale, con deliberazione n. 20 in data 22/02/2021, esecutiva ai sensi di

legge, ha approvato la nota di aggiornamento al DUP 2021-2023, disponendo
contestualmente la presentazione della stessa al Consiglio Comunale;
il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 11 in data odierna ha approvato il

Documento unico di programmazione;
la Giunta Comunale, sulla base degli indirizzi di programmazione contenuti nel DUP,

con propria deliberazione n. 23 in data 22/02/2021, esecutiva, ha approvato lo schema
del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 di cui all’art. 11 del d.Lgs. n.
118/2011, completo di tutti gli allegati previsti dalla normativa vigente;

Rilevato che, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del d.Lgs. n. 118/2011 al bilancio di previsione
risultano allegati i seguenti documenti:
a) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale
vincolato per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione;
b) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità per ciascuno
degli esercizi considerati nel bilancio di previsione;
c) il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento;
d) il prospetto delle spese previste per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di
organismi comunitari e internazionali, per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di
previsione;
e) il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni per
ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione;
f) la nota integrativa al bilancio;
g) la relazione del Revisore dei conti;

Rilevato altresì che, ai sensi dell’art. 172 del d.Lgs. n. 267/2000 e della normativa vigente in
materia, al bilancio di previsione risultano inoltre allegati i seguenti documenti:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in data 31/03/2021, di approvazione del

programma per l’affidamento di incarichi di collaborazione autonoma, ai sensi

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 31-03-2021  -  pag.  4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

dell’articolo 3, comma 54-55-56, della legge n. 244/2007, come modificato dall’articolo
46, comma 2, del decreto legge n. 112/2008;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 31/03/2021, relativa alla verifica della

quantità e qualità di aree e fabbricati da destinare alla residenza, alle attività
produttive e terziarie ex leggi n. 167/62, n. 865/71 e n. 457/78, che potranno essere
cedute in proprietà o in diritto di superficie, con il relativo prezzo di cessione;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 31/03/2021, relativa alla approvazione

Piano di Alienazione e Valorizzazione degli Immobili comunali, di cui all’art. 58 Legge
n. 133/2008;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 31/03/2021, relativa all’approvazione

delle aliquote e detrazioni dell’Imposta Municipale Unica (I.M.U.);
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 31/03/2021, con cui è stata confermata

l’aliquota ed approvato il regolamento per l’applicazione dell’addizionale comunale
IRPEF, di cui al d.Lgs. n. 360/1998;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 in data 22/02/2021, relativa all’approvazione

delle tariffe per la fruizione dei servizi pubblici a domanda individuale per l’esercizio
di competenza, nonché alla determinazione dei relativi tassi di copertura dei costi di
gestione;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 in data 22/02/2021, relativa all’approvazione

del contributo per l’utilizzo del servizio di trasporto scolastico;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 in data 22/02/2021, relativa all’approvazione

delle tariffe del Canone unico patrimoniale (ex art. 1, cc. 816-847, L. n. 160/2019), per
l’esercizio di competenza;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 in data 22/02/2021, di destinazione dei

proventi per le violazioni al Codice della Strada, ai sensi degli articoli 142 e 208 del
d.Lgs. n. 285/1992;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 in data 22/02/2021, relativa all’approvazione

del canone lampade votive per l’esercizio di competenza;
la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale
prevista dalle vigenti disposizioni allegata al rendiconto dell’esercizio 2019;

Dato atto che:
con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 in data 22/02/2021 si è constatato che

l’Ente ha rispettato per l’anno 2020 le disposizioni di cui all’art. 1 comma 859 della
Legge 145/2018 (debito scaduto e non pagato al 31.12.2020 e Tempo medio ponderato
di ritardo dei pagamenti) e pertanto non deve provvedere alla costituzione per l’anno
2021 dell’accantonamento denominato “Fondo Garanzia Debiti Commerciali”;
il Decreto Legge 22 marzo 2021, n. 41, cosiddetto “DL Sostegni”, con l’articolo 30,

comma 5, ha disposto il differimento dei termini di approvazione del P.E.F. 2021 e

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

F.P.V.

Titolo 3 190.365,26 210.649,26 211.649,26

0,00 0,00

Titolo 4 2.601.839,63 1.358.500,00 28.500,00

0,00
Previsione 2021

Titolo 5 0,00 0,00 0,00

Previsione 2022

Titolo 1

Titolo 6 80.000,00 0,00 0,00

604.552,37 606.552,37

Titolo 7 100.000,00 100.000,00 100.000,00

608.552,37

Previsione 2023

Titolo 9 986.549,37 986.549,37 986.549,37

delle tariffe TARI al 30 giugno, sganciando detti adempimenti dal termine di
approvazione del bilancio di previsione;

Verificato che copia degli schemi dei suddetti documenti sono stati messi a disposizione dei
consiglieri comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal regolamento comunale
di contabilità vigente;

Visto l’art. 1, comma 821, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che dispone che “gli enti di cui
al comma 819 si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza
dell’esercizio non negativo. L’informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun
anno, dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto
dall’allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”;

Visto l’art. 1, comma 823, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che dispone che “a decorrere
dall’anno 2019, cessano di avere applicazione i commi 465 e 466, da 468 a 482, da 485 a 493,
502 e da 505 a 509 dell’articolo 1 della legge 11 dicembre 2016, n. 232, i commi da 787 a 790
dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, e l’articolo 6-bis del decreto legge 20

giugno 2017, n. 91, convertito, con modificazioni, dalla legge 3 agosto 2017, n. 123”.

Dato atto che il bilancio di previsione finanziario è coerente con gli obblighi del pareggio di
bilancio, come si evince dal prospetto allegato alla presente deliberazione;

ATTESO che, lo schema del Bilancio di Previsione 2021-2023, redatto secondo i principi
generali ed applicati di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di
finanza pubblica, presenta  per il triennio in questione le seguenti risultanze finali:

Titolo 2

Applicazione
Avanzo

553.403,65 553.382,39 553.382,39

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 31-03-2021  -  pag.  5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

ENTRATA

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

Titolo 2 2.708.839,63 1.358.500,00 28.500,00

5.116.710,28

SPESA

Titolo 3 0,00 0,00 0,00

Previsione 2021 Previsione 2022

Titolo 4 1.666,66 42.448,76 44.138,33

Previsione 2023

3.815.633,39

Titolo 5 100.000,00 100.000,00 100.000,00

2.488.633,39

Titolo 1

Titolo 7 986.549,37 986.549,37 986.549,37

1.319.654,62 1.328.135,26

Totale 5.116.710,28 3.815.633,39 2.488.633,39

1.329.445,69

Verificato l'equilibrio del Bilancio;

PRESA VISIONE della relazione del Revisore dei Conti, ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett.
b), D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con la quale viene espresso parere favorevole sugli schemi
del Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023.

RITENUTO che sussistano tutte le condizioni per procedere all'approvazione del Bilancio
2021-2023, unitamente agli atti che, a norma di legge, devono essere ad esso allegati;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Preso atto che sulla proposta di deliberazione sono stati favorevolmente espressi gli allegati
pareri richiesti dall'art. 49 del D.leg.vo 18.8.2000 n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e
contabile;

Con la seguente votazione resa per alzata di mano ed il cui risultato è  il seguente:

Presenti. N. 9
Votanti   N.  9
Astenuti N.  0
Voti contrari N. 0
Voti favorevoli N. 9

Totale

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 31-03-2021  -  pag.  6  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

986.549,37 986.549,37 986.549,37

DELIBERA

di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000 e degli articolo 10 e 111.

del d.Lgs. n. 118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2021-2023, redatto secondo lo
schema all. 9 al d.Lgs. n. 118/1011, così come allegato alla presente deliberazione quale
parte integrante e sostanziale e di cui si riportano le risultanze e gli equilibri finali:

Titolo 2

Applicazione
Avanzo

553.403,65 553.382,39

Totale 5.116.710,28 3.815.633,39 2.488.633,39

553.382,39

2.

ENTRATA

SPESA Previsione 2021 Previsione 2022 Previsione 2023

F.P.V.

Titolo 3

Titolo 1 1.319.654,62 1.328.135,26 1.329.445,69

190.365,26 210.649,26

Titolo 2 2.708.839,63 1.358.500,00 28.500,00

211.649,26

0,00

Titolo 3 0,00 0,00 0,00

0,00

Titolo 4

Titolo 4 1.666,66 42.448,76 44.138,33

2.601.839,63 1.358.500,00

Titolo 5 100.000,00 100.000,00 100.000,00

28.500,00

0,00

Titolo 7 986.549,37 986.549,37 986.549,37

Previsione 2021

Titolo 5

Totale 5.116.710,28 3.815.633,39 2.488.633,39

0,00

2. di dare atto che il bilancio di previsione 2021-2023 risulta coerente con gli obiettivi del
pareggio di bilancio e presenta i seguenti equilibri:

0,00

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

0,00

Previsione 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 608.513,93

Titolo 1

Titolo 6 80.000,00 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

0,00

604.552,37 606.552,37

Titolo 7

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00

608.552,37

Previsione 2023

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 31-03-2021  -  pag.  7  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

Titolo 9

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 27.000,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

    di cui per estinzione anticipata di prestiti

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

1.319.654,62 1.328.135,26 1.329.445,69

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

     di cui

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 27.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

     - fondo pluriennale vincolato 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

0,00 0,00

1.348.321,28

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

     - fondo crediti di dubbia esigibilità 23.789,39

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

24.745,73 24.791,93

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 2.681.839,63 1.358.500,00 28.500,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

1.370.584,02 1.373.584,02

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 1.666,66

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

42.448,76 44.138,33

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+)

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 27.000,00 0,00 0,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 2.708.839,63 1.358.500,00 28.500,00

0,00

-

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 31-03-2021  -  pag.  8  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

di cui Fondo anticipazioni di liquidità

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

0,00

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

0,00 0,00

0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

3. di dare atto che il bilancio di previsione 2021-2023 garantisce il pareggio generale e rispetta
gli equilibri finanziari di cui all’articolo 162, comma 6, del d.Lgs. n. 267/2000;

4. di dare atto che il bilancio di previsione è accompagnato dagli allegati previsti dall’articolo
11, comma 3 del Decreto legislativo n. 118/2011;

5. di dare atto che, nella redazione del bilancio in approvazione, si è tenuto conto delle
deliberazioni del Consiglio comunale assunte in materia di aliquote e tariffe, come richiamate in
premessa;

6. di inviare la presente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, al tesoriere comunale, ai sensi
dell’art. 216, comma 1 del d.Lgs. n. 267/2000;

7. di pubblicare sul sito internet del Comune – Amministrazione trasparente, Sezione bilanci - i
dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata e semplificata, ai sensi del
DPCM 22 settembre 2014;

8. di trasmettere i dati del bilancio alla Banca dati della pubblica amministrazione (BDAP), ai
sensi del DM 12 maggio 2016.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 31-03-2021  -  pag.  9  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 31-03-2021  -  pag. 10  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

Indi con separata votazione resa ai sensi del 4̂ comma dell'art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000, che
ha dato il seguente risultato:

Presenti. N. 9
Votanti   N.  9
Astenuti N.  0
Voti contrari N. 0
Voti favorevoli N. 9

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 31-03-2021  -  pag. 11  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO ARMONIZZATO
2021-2023 E RELATIVI ALLEGATI"

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
       Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
     Dott.ssa Giuliana Serafini

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 31-03-2021  -  pag. 12  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE       IL CONSIGLIERE ANZIANO       IL SEGRETARIO
f.toTEODORI PAOLOf.toGASPARRINI PIERINOf.toGIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL SEGRETARIO
li, ...............                      GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 01-04-21

IL SEGRETARIO
li, 01-04-21                          f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it

